
Formandens beretning 2020 – til GF 2021 

2020 er et år som vi nok alle sammen gerne vil glemme. Det startede som et godt år, nye kræfter, nye 

planer, mulig deltagelse på Landskuet, flere føl.  Men, men Corona ville det anderledes, alt blev aflyst i 

foråret og først på sommeren.  

Dog holdt vi fast og ved hjælp fra Katrines endnu engang kæmpe indsats så fik vi afholdt LusitanoDag og 

denne gang med kåring med APSL dommer. 

Det var en kæmpe succes, vi startede med hjemmekåring af 2 hopper på Fyn hos Helle – hopperne Lili og 

Manuka, som begge blev godkendt, derefter blev June’s hoppe Lyzidia, som er avlet af Eva kåret og blev 

Champion og Michaels hoppe Importante do Pilar blev også kåret. Så i alt 4 hopper kåret i 2020. 

Derudover var der fremvisning af 4 heste til morfologisk bedømmelse af APSL dommer. 

Der har jeg et hængeparti, for det tog mig lidt for lang tid, at får kritikkerne sendt ud. Så vi har lovet at 

trække lod om en sponsorgave fra Stutteri Assentorplund Lusitanos på 750kr. til klassisk-dressur, til en af de 

4 deltageres navne. Vinderen bliver trukket på GF.  

Da vi jo ikke har måtte rejse, så har folk heller ikke været i Portugal, så indkøb af heste har været meget 

lavt. Men dermed ikke sagt at der ikke er kommet MEGA mange heste til Danmark, Nadja er nemlig flytte 

”hjem” og taget alle hendes heste med       er ikke sikker på antal men ca. 30-35 stk. og hun forventer 16-17 

føl i år 2021.  Nadja Velkommen hjem og al held og lykke med dit projekt, vi glæder os til at følge med og til 

kåringen her den 1/5. 

Sidste år har vi til dato, registeret 4 føl og det har trukket ud med at få papirerne lavet til dem, da det fra 

APSL’s side blev et krav om at verificeringen af DNA-resultatet var lavet på forhånd. Så Blodtype 

laboratoriet har skulle rekvirere DNA resultater på alle forældre fra Portugal.  

Planen fremad er at sende en liste til dem med de hopper og hingste som er kåret som befinder sig i DK. Så 

de på den måde har resultaterne hjemme, så svar tiden på DNA prøven kan komme ned til normalen igen, 

frem for 6-8 måneder. Så vi undskylder at det har trukket ud, men alle registreringer ligger hos APSL. Når de 

er modtaget, så får vi bestilt PAS. 

Dette leder mig hen på at der i EU-regi er fremsat et nyt lovforslag, som har været i Høring her den 4/3, 

hvor vi som foreningen også har sendt en kommentar med, om at alle heste skal registreres i det land de er 

født. Det vil som udgangspunkt betyde grønt pas, da vi først efter denne registrering kan registrer dem ved 

APSL. Jeg har fundet nogle smut huller, så vi kan få den blå bog på PSL heste født i DK. Som det ser ud nu og 

hvis jeg har læst og forstået reglerne korrekt, så kan man når ”dyret” er indskrevet i stambog får udstedt et 

nyt pas, ved at sende både grønt pas og APSL dokument med ned til DGAV. Jeg er i dialog med SEGES om 

det ikke kunne være en mulighed at i stedet for et grønt pas, at de kan lave et midlertidigt dokument, da vi 

jo alligevel gerne vil have det byttet til en blåt pas fra APSL/DGAV. Nu må vi se hvad de beslutter i EU. Men 

umildbart vil reglerne træde i kraft fra 21. April-2021. Alt dette vil vi holde jer opdateret omkring.  

Der er bare tilbage og sige tak for i år (2020) og vi glæder os til at vi snart kan ses igen i levende live.  
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